___________________________________________________________________________________
Протокол № 561 заседания Правления СРО ААС от 05 мая 2022 г.                                                стр. 1 из 2

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 561

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                               05 мая 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Вербицкий В.К., Голенко В.С., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П., Козлова Н.А.,

Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева

Н.А., Мурычев А.В., Носова О.А., Петров А.Ю., Рукин В.В., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н.,

Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 22 из 35 человек, что

составляет 63% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 05 мая 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О смене статуса члена СРО ААС

2. Об отмене решения Правления СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

1.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Бащенко Татьяна Николаевна, ОРНЗ 22006136158, Приморский край;

2. Смирнова Юлия Борисовна, ОРНЗ 20106002946, Московская область.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

Об отмене решения Правления СРО ААС

Решили:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 561 заседания Правления СРО ААС от 05 мая 2022 г.                                                стр. 2 из 2

2.1.  Отменить решение Правления СРО ААС (протокол № 512 от 18.06.2021г.) об

аннулировании квалификационного аттестата аудитора и исключении из членов

СРО ААС и восстановить членство в СРО ААС в связи с решением Арбитражного

суда г. Москвы от 27.01.2022г. о признании недействительным решения СРО ААС от

18.06.2021г., протокол № 512 об аннулировании квалификационного аттестата

аудитора № 03-000532 1 аудитора:

1. Сараин Андрей Петрович, ОРНЗ 22006108967, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 23.05.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 120 от 01.04.2022 г.) в связи с нарушением требований Стандартов

аудиторской деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «Красаудит», ОРНЗ 11206041952, Красноярский край.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 аудитора:

1. Ленская Татьяна Вениаминовна, ОРНЗ 22006112635, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

4.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторских организаций:

1. ООО «АВУАР-Инспект», ОРНЗ 12006066508, Республика Коми;

2. ООО «АК «Финстандарт», ОРНЗ 12006043481, г. Москва;

3. ООО «Альт-Аудит», ОРНЗ 12006040792, Свердловская область;

4. ООО «Аудиторская фирма «Эгида», ОРНЗ 12006163383, Краснодарский край;

5. ООО «АФ «Аудит-Класс», ОРНЗ 11606088047, Республика Марий Эл;

6. ООО «Сибаудит», ОРНЗ 12006027707, Иркутская область;

7. ООО «СибФинансАудит», ОРНЗ 11406024235, Тюменская область.

Решение принято единогласно

4.3. Прекратить членство по Предписанию Федерального казначейства № 19-00-

22/10036-ДСП от 25.04.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «Корн-Аудит», ОРНЗ 11306004467, г. Москва.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова